



NOTÍCIA OFICIAL

Nº 1309 - Barra Mansa, 12 de Agosto de 2022 - Circulação Semanal - Distribuição Gratuita



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Cód. Red:
3390390000
0142999012

856
Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
Resolução ses nº 2750/22 - programa de apoio aos hospitais
do interior - pahi (cento e setenta mil reais) R\$
170.000,00

TOTAL R\$ 170.000,00

DECRETO Nº 10.864 DE 8 DE AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA MANSA, no uso das atribuições de seu cargo, nos termos da Lei Federal nº 4.320/64 e Lei Municipal nº 4965/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais), às seguintes dotações orçamentárias:

03	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
03.001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
001.10.302.0036.2058	ATENDIMENTO HOSPITALAR E AMBULATORIAL
Cód. Red:	856
3390390000	Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica
0142999011	Resolução ses nº 2726/22 - programa de apoio aos hospitais do interior - pahi (quatrocentos e vinte mil reais)
TOTAL R\$	R\$ 420.000,00

Art. 2º - Os recursos de que trata o art. 43 da Lei 4.320/64, são decorrentes do definido na Resolução nº 2726/2022, referente ao COMPONENTE REGIONAL DO INTERIOR - PAHI/RI DO PROGRAMA DE APOIO AOS HOSPITAIS INTEGRANTES DO SUS - PAHI, com recurso já depositado em conta corrente deste fundo, no valor de R\$ 420.000,00.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 8 de agosto de 2022.

RODRIGO DRABLE COSTA
Prefeito

DECRETO Nº 10.863 DE 8 DE AGOSTO DE 2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA MANSA, no uso das atribuições de seu cargo, nos termos da Lei Federal nº 4.320/64 e Lei Municipal nº 4965/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), às seguintes dotações orçamentárias:

03	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
03.001	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
001.10.302.0036.2069	ASSISTÊNCIA AO PRÉ-NATAL, PARTO E PUERPÉRIO NO HOSPITAL E MATERNIDADE THERESA SACCHI MOURA

Art. 2º - Os recursos de que trata o art. 43 da Lei 4.320/64, são decorrentes do definido na Resolução nº 2750/2022, referente ao COMPONENTE REGIONAL DO INTERIOR - PAHI/RI DO PROGRAMA DE APOIO AOS HOSPITAIS INTEGRANTES DO SUS - PAHI, com recurso já depositado em conta corrente deste fundo, no valor de R\$ 170.000,00.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA, 8 de agosto de 2022.

RODRIGO DRABLE COSTA
Prefeito



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n. 114/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ROUPARIA HOSPITALAR (ITENS DESERTOS E FRACASSADOS PE 063/2022)

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde

EMPRESA: PHO ALMEIDA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAIS

ITEM: 01, 02, 03 e 04

VALOR TOTAL: R\$62.646,00

Barra Mansa, 05 de julho de 2022.

SERGIO GOMES DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n. 090/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde

EMPRESA: INSTITUTO DA MULHER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

ITEM: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08

VALOR TOTAL: R\$3.765.216,00

Barra Mansa, 04 de agosto de 2022.

SERGIO GOMES DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde



Prefeitura
Municipal de
Barra Mansa

Prefeito

RODRIGO DRABLE COSTA

Vice - Prefeita

MARIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA

Controlador Geral do Município

RODRIGO AMORIM CAMARGO

Procurador Geral do Município

CÉSAR CATAPRETA ESPINDOLA JUNIOR

Secretário Municipal de Governo

FANUEL FERNANDO DE PAULA FARIA

Secretário Municipal de Administração e Modernização do Serviço Público

GABRIEL RAMOS RESENDE

Secretário Municipal de Finanças

LEONARDO RAMOS DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Educação

MARCUS VINICIUS PIRES DE BARROS

Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer

PAULO SANDRO SOARES

Secretário Municipal de Ordem Pública

DANIEL GUIMARÃES DE ABREU

Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia e Inovação

BRUNO PACIELLO SOBRINHO

Secretário de Assistência Social e Direitos Humanos

JOSÉ CHAGAS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

VINICIUS DE AZEVEDO SILVA

Secretário Municipal de Planejamento Urbano

EROS DOS SANTOS

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Saúde

SÉRGIO GOMES DA SILVA

Secretário Municipal de Manutenção Urbana

CESAR GONÇALVES DE CARVALHO

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA**Diretor Executivo do FUNDAMP**

NIVALDO OLIVEIRA VIANA

Presidente da Fundação Cultura Barra Mansa

MARCELO BRANCO CRUZ

Diretor Executivo do Serviço Autônomo de**Água e Esgoto - SAAE**

ADILSON DELGADO RESENDE

Presidente do Fundo de Previdência Social de**Barra Mansa**

DENISE SANTOS GOMES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO n.092/2022****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.****SECRETARIA:** Secretaria Municipal de Manutenção Urbana**EMPRESA:** DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA**ITEM:** 01**VALOR TOTAL:** R\$ 1.353.600,00

Barra Mansa, 14 de julho de 2022.

JOSÉ LUIZ VANELI

Secretário Municipal de Manutenção Urbana

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO**PREGÃO ELETRÔNICO n.092/2022****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.****SECRETARIA:** Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural**EMPRESA:** DESTAQUE CONSTRUTORA LTDA**ITEM:** 01 e 04**VALOR TOTAL:** R\$ 574.000,00**EMPRESA:** LUQUIP TERRAPLENAGEM LTDA**ITEM:** 02 e 03**VALOR TOTAL:** R\$ 1.261.980,00

Barra Mansa, 14 de julho de 2022.

CARLOS ROBERTO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural

TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022**PREGÃO ELETRÔNICO: 025/2022****PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3859/2022****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PAPEL A4****CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RE-RATIFICAÇÃO**

O presente termo de re-ratificação tem como objetivo a retificação do número do Pregão Eletrônico do presente Termo de Apostilamento.

Onde lê-se:

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021**

Leia-se:

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2022****CLÁUSULA SEGUNDA: DA RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata original, não modificadas por este instrumento.

Barra Mansa/RJ, 10 de agosto de 2022.

Érika Ribeiro Barbosa

Pregoeira

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº097/2022**01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE****02 – CONTRATADO: GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA****03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTES RÁPIDOS****04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;**05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4471/2022****06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 097/2022****07 – PRAZO DE VALIDADE:** 12 meses;**08 – DATA DA ASSINATURA:** 26 de julho de 2022.**Expediente**

Boletim Informativo da Prefeitura Municipal de Barra Mansa, criado pelo Decreto nº 3.598, de 24 de janeiro de 2001. Editado sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Governo - Tel.: 2106-3533
Impresso na Gráfica da Empresa Jornalística Diário do Vale

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	15.228	UN	TESTE RÁPIDO PARA DETECTAR GRAVIDEZ. ESPECIFICAÇÕES: TESTE RÁPIDO PARA DETECTAR GRAVIDEZ DE TECNOLOGIA IMUNOCROMATOGRAFICO, QUE IDENTIFICA SELETIVAMENTE O HCG, NA AMOSTRA. É USADO PARA DETECTAR OS NÍVEIS ELEVADOS DE HCG, HORMÔNIO INDICATIVO DA GRAVIDEZ EM AMOSTRAS DE URINA HUMANA	LIFE CARE	R\$ 0,35	R\$ 5.329,80
03	14.400	UN	TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE C - HCV. ESPECIFICAÇÕES: TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DA HEPATITE C - HCV, BASEIA-SE NA TECNOLOGIA DE IMUNOCROMATOGRÁFIA DE FLUXO LATERAL, QUE PERMITE A DETECÇÃO DO ANTICORPO ANTI-HCV EM AMOSTRAS DE SORO, PLASMA OU SANGUE TOTAL (POR COLETA VENOSA OU PUNÇ DIGITAL). DETECTA QUALITATIVAMENTE A PRESENÇA DE ANTICORPOS CONTRA ANTÍGENOS DO NÚCLEO, NS3 E NS4 EM AMOSTRAS DE SANGUE TOTAL.	ECO DIAG	R\$ 2,59	R\$ 37.296,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 42.625,80

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Barra Mansa
02 – CONTRATADO: DE ROBERTI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
26	60	UNIDA DE	ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND. ESPECIFICAÇÕES: ROTEADOR GIGABIT DUAL BAND.	MERCUSYS	R\$ 170,00	R\$ 10.200,00
28	50	UNIDA DE	SWITCH 5 PORTAS 10/100/1000 MBPS ESPECIFICAÇÕES: SWITCH 5 PORTAS 10/100/1000 MBPS	MERCUSYS	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 14.200,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Barra Mansa
02 – CONTRATADO: E M DE OLIVEIRA SOLUÇÕES PÚBLICAS
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
05	50	UNIDA DE	CAIXA DE SOBREPOR COM CONECTOR CAT5 E FÊMEA. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE SOBREPOR COM CONECTOR CAT5 E FÊMEA.	KEYSTONE	R\$ 19,90	R\$ 995,00
07	400	UNIDA DE	CARTÃO SSD 120GB LEITURA DE 500MBS GRAVAÇÃO 320MBS ESPECIFICAÇÕES: CARTÃO SSD 120GB LEITURA DE 500MBS GRAVAÇÃO 320MBS	HOOPSON	R\$ 96,00	R\$ 38.400,00
08	100	UNIDA DE	ESTABILIZADOR 110V ESPECIFICAÇÕES: PEÇAS PARA MONTAGEM ESTABILIZADOR, MANUAL DE INSTRUÇÕES NÚMERO DE UNIDADES 1 VOLTAGEM 110 VOLTS ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) A+ POTÊNCIA EM WATTS 300 WATTS TIPO DE FONTE DE ENERGIA ENERGIA ELÉTRICA BATERIAS INCLUSAS SIM FUNCIONA COM BATERIAS NÃO COMPOSIÇÃO DA PILHA OU BATERIA ÍON-LÍLIO COR PRETO CONEXÕES NÃO GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES COM FABRICANTE PESO DO PRODUTO 1.11 KG DIMENSÕES DO PRODUTO 12.2 X 10.5 X 16.3 CM; 1.11 QUILOGRAMAS	FORCE LINE	R\$ 69,80	R\$ 6.980,00
10	20	UNIDA DE	FERRO DE SOLDA 127V./90W PARA SOLDA COMPONENTES ELETRÔNICOS. ESPECIFICAÇÕES: FERRO DE SOLDA 127V./90W PARA SOLDA COMPONENTES ELETRÔNICOS.	HIKAR	R\$ 106,50	R\$ 2.130,00
11	100	UNIDA DE	FONTE 500W 80 PLUS WHITE 100-W1 ESPECIFICAÇÕES: ESPECIFICAÇÕES: - TIPO: ATX12V / EPS12V - POTÊNCIA: 500W - FAN: 01 - PFC: ATIVO - CONECTOR PRINCIPAL: 24PIN - BARRAMENTO ÚNICO DE +12 V - SUPORTE HASWELL - ENERGIA: 80 PLUS WHITE - ENTRADA AC: 100 - 240 VAC, 8-4A, 50 - 60 HZ CONECTORES: - 1X 24 PINOS ATX - 1X 4+4 PIN EPS12V - 2X 6 +2 PIN PCI-E - 6X SATA - 3X MOLEX	POWER STATION	R\$ 183,75	R\$ 18.375,00
13	50	UNIDA DE	HUB/SWITCH 16 PORTAS ESPECIFICAÇÕES: HUB/SWITCH 16 PORTAS 10/100/1000	TP LINK	R\$ 705,00	R\$ 35.250,00
14	20	KIT	KIT FERRAMENTA DE REPARO COM 38 PEÇAS PARA NOTEBOOK. ESPECIFICAÇÕES: KIT FERRAMENTA DE REPARO COM 38 PEÇAS PARA NOTEBOOK.	YAXUN	R\$ 59,60	R\$ 1.192,00
15	10	KIT	KIT LIMPEZA ANTÍ - ESTÁTICO CONTEUDO DO KIT: 1 - PINCEL ESD - MODELO: HK-1858B 2 - PINCEL ESD - MODELO: HK-217 3 - PINCEL ESD - MODELO: HK-216 4 - ESCOVA ESD - MODELO: HK-212 5 - PULSE ESPECIFICAÇÕES: KIT LIMPEZA ANTÍ - ESTÁTICO CONTEUDO DO KIT: 1 - PINCEL ESD - MODELO: HK-1858B 2 - PINCEL ESD - MODELO: HK-217 3 - PINCEL ESD - MODELO: HK-216 4 - ESCOVA ESD - MODELO: HK-212 5 - PULSEIRA ESD - MODELO: HK-102 6 - LIMPA CONTATO ELÉTRICOS - SPRAY 300 ML 7 - ALC. ISOPROP.- ALL-LUB 300 ML 8 - LUVIA ANTI ESTÁTICA ESD - TAMANHO G (ÚNICO)	ESD	R\$ 136,20	R\$ 1.362,00
16	50	UNIDA DE	LIMPA CONTATO 300 ML ESPECIFICAÇÕES: LIMPA CONTATO 300ML	PRIME	R\$ 14,80	R\$ 740,00
17	60	UNIDA DE	MONITOR DE VIDEO 23,8' COM BORDA ULTRA FINA IPS COM HDMI ESPECIFICAÇÕES: MONITOR DE VIDEO 23,8' COM BORDA ULTRA FINA IPS COM HDMI	AOC	R\$ 975,00	R\$ 58.500,00

18	500	UNIDA DE	MOUSE PAD COM APOIO EM GEL. ESPECIFICAÇÕES: MOUSE PAD COM APOIO EM GEL.	MAXPRINT	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00
19	20	UNIDA DE	MOUSE SEM FIO COM 6 BOTÕES. ESPECIFICAÇÕES: REQUISITOS DO SISTEMA: - PORTA USB - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU POSTERIOR, MAC OS 10.11 OU POSTERIOR, OU CHROME OS. RASTREAMENTO: - SENSOR: HERQTM - RESOLUÇÃO: 200 - 12.000 DPI - SUAVIZAÇÃO: ZERO ... ESPECIFICAÇÕES: MOUSE SEM FIO COM 6 BOTÕES. ESPECIFICAÇÕES: REQUISITOS DO SISTEMA: - PORTA USB - SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 OU POSTERIOR, MAC OS 10.11 OU POSTERIOR, OU CHROME OS. RASTREAMENTO: - SENSOR: HERQTM - RESOLUÇÃO: 200 - 12.000 DPI - SUAVIZAÇÃO: ZERO - ACELERAÇÃO MAX.>400 IPS* * TESTADO NO LOGITECH G240 GAMING MOUSE PAD. SENSIBILIDADE: - TAXA DE TRANSMISSÃO USB: 1000 HZ (1 MS) - MICROPROCESSADOR: 32 BITS ARM RECURSOS: - SENSOR HERO DE 12.000 DPI - LIGHTSPEED SEM FIO DE 1 MS - ATÉ 250 HORAS DE DURAÇÃO DA PILHA - ULTRALEVE COM PESO DE 99 GRAMAS. - 6 BOTÕES PROGRAMÁVEIS	ACER SPACE	R\$ 284,00	R\$ 5.680,00
22	10	UNIDA DE	NO-BREAK 5000VA/3500W 230V. PARA SERVIDORES E NETWORKING SENOIDAL, ON-LINE DUPLA CONVERSÃO, ESTABILIZADO, AUTONOMIA PLENA CARGA 05 MIM. MEIA CARGA 15 MIM. 10 TOMADAS, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO VIA PA ESPECIFICAÇÕES: NO-BREAK 5000VA/3500W 230V. PARA SERVIDORES E NETWORKING SENOIDAL, ON-LINE DUPLA CONVERSÃO, ESTABILIZADO, AUTONOMIA PLENA CARGA 05 MIM. MEIA CARGA 15 MIM. 10 TOMADAS, SOFTWARE DE GERENCIAMENTO VIA PARTA SERIAL E USB POWERCHUTE PLUS PARA WIN9X/ME/NT/2000, NETWARE, SCO UNIX, LINUX.	NHS	R\$ 9.129,00	R\$ 91.294,00
23	30	UNIDA DE	PASTA TÉRMICA DE PRATA. COMPOSIÇÃO: SILICONE 10%, CARBONO 45% E ÓXIDO DE METAL 45%...	SILVER	R\$ 84,90	R\$ 2.547,00
			ESPECIFICAÇÕES: PASTA TÉRMICA DE PRATA. COMPOSIÇÃO: SILICONE 10%, CARBONO 45% E ÓXIDO DE METAL 45%, MATERIAL DE ALUMINIO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 21.59 X 6.35 X 15.24 CM; 3,5 G			
30	10	UNIDA DE	TESTADOR DE CABOS RJ45 RJ11 COM KIT LOCALIZADOR DE CABO DE REDE MJ-168 TT0011 ESPECIFICAÇÕES: TESTADOR DE CABOS RJ45 RJ11 COM KIT LOCALIZADOR DE CABO DE REDE MJ-168 TT0011	EXBOM	R\$ 193,00	R\$ 1.930,00
62	100	UN	MEMÓRIA RAM DDR4 4GB 2400 MHZ PARA DESKTOP ESPECIFICAÇÕES: MEMÓRIA RAM DDR4 4GB 2400 MHZ PARA DESKTOP	KINGSTON	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
63	100	UN	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333 MHZ PARA DESKTOP ESPECIFICAÇÕES: MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333 MHZ PARA DESKTOP	KINGSTON	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
64	100	EMBALAGEM	PILHA ALCALINA 1,5V ESPECIFICAÇÕES: PILHA ALCALINA AA 1,5V- EMBALAGEM COM 04	DURACELL	R\$ 8,77	R\$ 877,00
			SWITCH 24-PORT GIGABIT TL-SG1024D			

65	20	UN	ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3I IEEE 802.3U IEEE 802.3AB IEEE 802.3X INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX) MÍDIA DE REDE: 10 BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) 100 BASE-TX 1000 BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50/60HZ MONTAGEM: RACK MOUNTABLE CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 13,08 W (220V/50HZ) DISSIPACÃO MÁXIMA DE CALOR: 44.63BTU/H CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS TAXA	TECHNOLOGY	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00
			DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35.7MPPS TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 8K MOLDURA JUMBO: 10 KB TECNOLOGIA GREEN: SIM MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENAR E ENCAMINHAR CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° C ~40° C (32° F ~104° F) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40° C ~70° C (-40° F ~158° F) UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 ~90 SEM CONDENSAÇÃO UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5 ~90 SEM CONDENSAÇÃO DIMENSÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X C X L): 4,3 CM X 29,4 CM X 18 CM DIMENSÕES COM EMBALAGEM (A X C X L): 8 CM X 40,5 CM X 25 CM PESO DO PRODUTO: 1.158G PESO COM EMBALAGEM: 2.226G			
VALOR TOTAL: *****						R\$ 306.752,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa

02 – CONTRATADO: HABITUS DIGITAL – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022

06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
12	200	UNIDA DE	FONTE ALIMENTAÇÃO 250W - FONTE ATX 250W A-250W FONTE DE ENERGIA PARA MICROCOMPUTADORES PADRÃO ATX 20 + 4 P CARACTERÍSTICAS - 20/24 PINOS - 1 AUXILIZAR ATX - 1 ALIMENTAÇÃO DRIVE - 2 SERIAL ATA - 2 IDE POTÊNCIA: 235W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ ESPECIFICAÇÕES: FONTE ALIMENTAÇÃO 250W - FONTE ATX 250W A-250W FONTE DE ENERGIA PARA MICROCOMPUTADORES PADRÃO ATX 20 + 4 P CARACTERÍSTICAS - 20/24 PINOS - 1 AUXILIZAR ATX - 1 ALIMENTAÇÃO DRIVE - 2 SERIAL ATA - 2 IDE POTÊNCIA: 235W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ 250W(MÁXIMO) - TENSÃO ENTRADA: 110V/240V - TENSÃO SAÍDA: SAÍDA + 12V1: 8A SAÍDA + 12V2: 13A SAÍDA -12V: 0,3A SAÍDA + 5V: 12A SAÍDA + 3,3V:11A SAÍDA: + 5V VSB:2,5A - VENTILAÇÃO: 1 COOLER 8CM EMBUTIDO.	KNUP PKP-526	R\$ 86,96	R\$ 17.392,00
VALOR TOTAL: *****						R\$ 17.392,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa

02 – CONTRATADO: JRJ COMÉRCIO ATACADISTA E SERVIÇOS LTDA

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

- 04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
31	50	UNIDA DE	WEBCAN COM MICROFONE ESPECIFICAÇÕES: WEBCAN COM MICROFONE, RESOLUÇÃO MÁXIMA :1080P/30QPS - 720P/30QPS, TIPO DE FOCO: FOCO AUTOMÁTICO, TECNOLOGIA DELENTE: VIDRO FULL HD, MICROFONE EMBUTIDO: ESTÉREO FOV:78°, CLIPE UNIVERSAL PRONTO PARA TRIPÉS QUE SE AJUSTA A MONITORES DE LAPTOP OULCD, COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M, TAMPA DE PROTEÇÃO DE PRIVACIDADE.	MULTI	R\$ 119,98	R\$ 5.999,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 5.999,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Barra Mansa
02 – CONTRATADO: MIDAS INFORMÁTICA E PRODUTOS EIRELI
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
21	10	UNIDA DE	NOBREAK 1500 VA ESCRITÓRIO MÍNIMA: - POTÊNCIA MÁXIMA: 1500VA/980W. - TENSÃO DE ENTRADA: 115V/220V BIVOLT AUTOMÁTICO. -TENSÃO DE SAÍDA: 115V. - FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO. -PROCESSADOR RI ESPECIFICAÇÕES: NOBREAK 1500 VA ESCRITÓRIO MÍNIMA: -POTÊNCIA MÁXIMA: 1500VA/980W. -TENSÃO DE ENTRADA: 115V/220V BIVOLT AUTOMÁTICO. -TENSÃO DE SAÍDA: 115V. -FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO. - PROCESSADOR RISC/FLASH - NÃO SERÃO ACEITOS EQUIPAMENTOS COM A TECNOLOGIA CISC. -COMUNICAÇÃO INTELIGENTE ATRAVÉS DE PORTA USB - ACOMPANHAR CABO. -SOFTWARE QUE PERMITE O MONITORAMENTO DAS FUNÇÕES DO NOBREAK. -FILTRO DE LINHA. -INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ATRAVÉS DO SISTEMA PLL. -MÍNIMO 1 LED PARA SINALIZAÇÃO DOS STATUS DO NOBREAK. -FUNÇÃO MUTE. -BOTÃO LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO. -RECARGA AUTOMÁTICA DAS BATERIAS. MANTÉM AS BATERIAS EM PLENA CARGA. -CONEXÃO PARA BATERIAS EXTERNAS PARA EXPANSÃO DA AUTONOMIA. -PERMITE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. -ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. -FUNÇÃO TRUE RMS. -RENDIMENTO MÍNIMO: 95% (PARA OPERAÇÃO REDE) E 85% (PARA OPERAÇÃO BATERIA). -BATERIAS INTERNAS: MÍNIMO 2 BATERIAS DE 12VDC / 7AH, SELADA LIVRE DE MANUTENÇÃO. -TEMPO DE TRANSFERÊNCIA INVERSOR: < 0,8 MS - QUANTIDADE DE TOMADAS: MÍNIMO 5 NO PADRÃO NBR 14136. -AUTOTESTE NA PARTIDA: AFIM DE VERIFICAR O FUNCIONAMENTO IDEAL DO EQUIPAMENTO. -PARTIDA A FRIO: PERMITE	RAGTECH	R\$ 1.175,00	R\$ 11.750,00

			QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. -CIRCUITO DESMAGNETIZADOR. -PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM MÍNIMO DE UMA UNIDADE RESERVA. -CONTRA DESCARGA TOTAL DAS BATERIAS. -CONTRA SURTOS DE TENSÃO. -CONTRA SOBREAQUECIMENTO: INVERSOR E TRANSFORMADOR. -CONTRA CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR. -CONTRA SUB/SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA -A GARANTIA DO SISTEMA UPS DEVERÁ ENGLOBAL TODAS AS FALHAS DE PEÇAS E MÃO DE OBRA DE FABRICAÇÃO POR UM PERÍODO MÍNIMO DE 36 (TRINTA E SEIS) MESES, SENDO 12 (DOZE) PARA AS BATERIAS INTERNAS, COM ATENDIMENTO ONSITE. -TABELA COMPROBATÓRIA DAS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS, INDEPENDENTE DA SUA DESCRIÇÃO, ATRAVÉS DE DOCUMENTOS CUJA ORIGEM SEJA EXCLUSIVAMENTE DO FABRICANTE DOS PRODUTOS, COMO CATÁLOGOS, MANUAIS, FICHA DE ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA, INFORMAÇÕES OBTIDAS EM SITES OFICIAIS DO FABRICANTE ATRAVÉS DA INTERNET, INDICANDO AS RESPECTIVAS URL (UNIFORM RESOURCE LOCATOR). AS COMPROVAÇÕES DEVEM SER CLARAS, COM INDICAÇÃO DE PÁGINA NA TABELA COMPROBATÓRIA. A NÃO COMPROVAÇÃO DE ALGUMA CARACTERÍSTICA EXIGIDA, QUANDO SOLICITADA PELA CONTRATANTE, LEVARÁ À DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA. -SERÃO FEITAS DILIGÊNCIAS AO SITE DO FABRICANTE NA FASE DE ACEITAÇÃO, COM OBJETIVO DE ANALISAR A COMPATIBILIDADE TÉCNICA DO PRODUTO APRESENTADO EM PROPOSTA / CATÁLOGO COM AS DEMAIS CARACTERÍSTICAS SOLICITADAS EM EDITAL, INCLUSIVE MARCA, MODELO E AUTONOMIA. QUALQUER DIVERGÊNCIA NO CONFRONTO DAS INFORMAÇÕES LEVARÁ À DESCLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA.			
VALOR TOTAL:*****						R\$ 11.750,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Barra Mansa
02 – CONTRATADO: OBEN COMERCIAL LTDA.
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
25	1.000	UNIDA DE	PILHA AAA (4XAAA). ESPECIFICAÇÕES: PILHA AAA (4XAAA).	EVER BETTER	R\$ 4,75	R\$ 4.750,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 4.750,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE:** Prefeitura Municipal De Barra Mansa
02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
01	1.000	UNIDA DE	ADAPTADOR EMENDA RJ 45 CABO REDE CAT5E CONECTOR FÊMEA X FÊMEA ESPECIFICAÇÕES: ADAPTADOR EMENDA RJ 45 CABO REDE CAT5E CONECTOR FÊMEA X FÊMEA	DEX	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
02	20	UNIDA DE	CABO DE REDE BLINDADO FTP (CAT 5E) ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE CABO DE REDE BLINDADO FTP (CAT 5E) COM 305 METROS	LIFE DATA	R\$ 645,00	R\$ 12.900,00
03	50	UNIDA DE	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E COM 305 METROS ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E COM 305 METROS	MEGATRON	R\$ 380,00	R\$ 19.000,00
04	50	UNIDA DE	CAIXA DE CABO U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CMX AZUL ESPECIFICAÇÕES: CAIXA DE CABO DE REDE U/UTP 24AWGX4P CAT.6 CMX AZUL COM 305 METROS	VO6	R\$ 680,00	R\$ 34.000,00
06	100	UNIDA DE	CAIXINHA DE SOM GERAL: - TIPO DE ALTO-FALANTE: 2.0 DIMENSÕES: - ALTURA DO PRODUTO PRINCIPAL (EM MM): 185 MM - LARGURA DO PRODUTO PRINCIPAL (EM MM): 75 MM - PROF ESPECIFICAÇÕES: CAIXINHA DE SOM GERAL: - TIPO DE ALTO-FALANTE: 2.0 DIMENSÕES: - ALTURA DO PRODUTO PRINCIPAL (EM MM): 185 MM - LARGURA DO PRODUTO PRINCIPAL (EM MM): 75 MM - PROFUNDIDADE DO PRODUTO PRINCIPAL (EM MM): 95 MM CONECTIVIDADE: - TIPO DE CONEXÃO: COM FIO - COMPRIMENTO DO CABO DO CABO DE ÁUDIO: 120 CM - COMPRIMENTO DO CABO DO CABO DO SATÉLITE: 120 CM - BLUETOOTH: NÃO ÁUDIO: - TAMANHO DO DRIVER: 80 MM - UNIDADES DE DRIVER: 2 - IMPEDÂNCIA DO ALTO-FALANTE: 4 OHM - IMPEDÂNCIA DE	MULTILASER	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
			ENTRADA: 10000 OHM - ENTRADA DE ÁUDIO: 3,5 MM - SAÍDA DE ÁUDIO: 3,5 MM - CONEXÃO DE FONE DE OUVIDO: SIM - MICROFONE EMBUTIDO: NÃO - CONEXÃO DO MICROFONE: NÃO - POTÊNCIA DE SAÍDA (PICO): 10 W - POTÊNCIA DE SAÍDA (RMS): 5 W - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100 HZ - 20.000 HZ CARACTERÍSTICAS: - NFC: NÃO - CHAMADAS DE VIVA-VOZ: NÃO - MONTAGEM EM TRIPÉ: NÃO - ECONOMIA DE ENERGIA: NÃO ILUMINAÇÃO: - LUZES: NÃO PROTEÇÃO: - IMPERMEÁVEL: NÃO PODER: - CABO DE ALIMENTAÇÃO DESTACÁVEL: NÃO ENTRADA: - FONTE DE ALIMENTAÇÃO: USB COMPATIBILIDADE: - TIPOS DE DISPOSITIVOS COMPATÍVEIS: PC, LAPTOP - COMPATIBILIDADE GERAL: PC COM SAÍDA DE ÁUDIO DE 3,5 MM E PORTA USB - CONSOLES COMPATÍVEIS: NÃO AO CONTROLE: - CONTROLES: VOLUME, LIGA / DESLIGA - CONTROLE REMOTO: NÃO			
09	20	UNIDA DE	FERRAMENTA PUNCH DOWN DE FIO DE REDE. ESPECIFICAÇÕES: FERRAMENTA PUNCH DOWN DE FIO DE REDE.	KEYSTONE	R\$ 38,00	R\$ 760,00
24	30	UNIDA DE	PASTA TÉRMICA THERMAL - VISCOSIDADE: 140 - 190 PAS - DENSIDADE: 2.6G/MC³ - TEMPERATUR ESPECIFICAÇÕES: PASTA TÉRMICA THERMAL - VISCOSIDADE: 140 - 190 PAS - DENSIDADE: 2.6G/MC³ - TEMPERATURA DE APLICAÇÃO: - 200°C ATÉ 350°C - CONDUTIVIDADE THERMAL: 11.8W/MK - RESISTÊNCIA THERMAL: 0.0076KW - CONSISTÊNCIA: MACIA - COR: CINZA - TAMANHO PADRÃO: 1,5ML - BASE DE SILICONE: NÃO - APLICAÇÃO TÍPICA: CPUS, GPUS, NOTEBOOKS E ICS	GRIZZLY	R\$ 130,00	R\$ 3.900,00

27	10	UNIDA DE	ROTULADOR ELETRONICO ESPECIFICAÇÕES: VISOR COM INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS FUNÇÃO DATA E HORA SÍMBOLOS EMBUTIDOS NA MEMÓRIA INCLUSA FITA DE 4 METROS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS TIPOS DE FITA: M (NÃO LAMINADA)	BROTHER	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
			LARGURAS: 9 E 12 MM NÚMERO DE LINHAS: 2 RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 230 DPI ALTURA MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 7 MM DISPLAY: 12 CARACTERES X 1 LINHA CORTADOR: MANUAL ESPECIFICAÇÕES DO SOFTWARE FONTES: 1 TAMANHOS: 6 ESTILOS: 9 NÚMEROS DE SÍMBOLOS: 71 REPETIÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 9 CÓPIAS IMPRESSÃO VERTICAL: SIM CONTEÚDO DA EMBALAGEM ROTULADOR 1 FITA INICIAL(PRETO/BRANCO) 12MM ALIMENTAÇÃO 4 PILHAS AAA GARANTIA 12 MESES			
			SWITCH GERENCIÁVEL 8 PORTAS : ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SWITCH 08 PORTAS SWITCH GIGABIT 3CGSU08, 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS, CONECTIVIDADE AUTO-SPEED SENSING 10/100/1000 MBPS QUE PERMITE UMA CONEXÃO			
29	50	UNIDA DE	ESPECIFICAÇÕES: SWITCH GERENCIÁVEL 8 PORTAS : ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA SWITCH 08 PORTAS SWITCH GIGABIT 3CGSU08, 8 PORTAS 10/100/1000 MBPS; CONECTIVIDADE AUTO-SPEED SENSING 10/100/1000 MBPS QUE PERMITE UMA CONEXÃO DE 1000 MBPS, 100 MBPS E 10 MBPS, QUE GARANTE UM THROUGHPUT PARA APLICAÇÕES DE USO INTENSIVO DE BANDA E COMPATIBILIDADE COM EQUIPAMENTOS LEGADOS. SUPORTE A REDE FULL-DUPLEX QUE PERMITE TRANSFERÊNCIAS BI-DIRECIONAIS DE DADOS, PARA DOBRAR A LARGURA DE BANDA EFETIVA. POSSUI AUTO MDI/MDIX EM TODAS AS PORTAS PARA ELIMINAR A MAIORIA DOS PROBLEMAS COMUNS DE CABEAMENTO, INDEPENDENTE DA PORTA ES CONECTADO A UM SERVIDOR, PC, OUTRO SWITCH OU HUB. SUPORTE A JUMBO FRAME DE ATÉ 9K, PARA DIMINUIÇÃO DA CARGA DE REDE. INDEPENDÊNCIA DE SISTEMA OPERACIONAL, SUPORTA UMA INTEGRAÇÃO TOTAL DOS DIFERENTES SISTEMAS OPERACIONAIS DENTRO DE UMA REDE S A NECESSIDADE DE UMA CONFIGURAÇÃO EXTRA. FUNÇÃO PLUG-AND-PLAY, PARA UMA INSTALAÇÃO LIVRE DE COMPLICAÇÕES, SIMPLES E SEM CONTRA-TEMPOS, NENHUMA CONFIGURAÇÃO É NECESSÁRIA.	HIKVISION	R\$ 190,00	R\$ 9.500,00
60	10	UN	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 VAZADO	MILENIO	R\$ 68,00	R\$ 680,00
			ESPECIFICAÇÕES: ALICATE DE CRIMPAR FACIL PARA CONECTORES RJ 45 VAZADO CONECTOR EZ CRIMP RJ-45 COM PASSAGEM			
61	200	FRASCO	PLUG RJ 45 MACHO CAT6 CRIMPA FACIL FURADO ESPECIFICAÇÕES: KIT CRIMPA FACIL CAT5E EZ CRIMP CONTATO OURO COM 100	EXBOM	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 100.340,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

01 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal De Barra Mansa

02 – CONTRATADO: VFB SERVIÇOS E CONSUMÍVEIS INDUSTRIAIS EIRELI

03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;

05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2572/2022

06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022

07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
20	100	UNIDA DE	<p>MOUSE SEM FIO - COR ?PRETO ALTURA DO PRODUTO - ?38.4 MILÍMETROS LARGURA DO PRODUTO - 10.5 CENTÍMETROS TAMANHO DE TELA VERTICAL - 1 POLEGADAS</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: MOUSE SEM FIO - COR PRETO ALTURA DO PRODUTO - 38.4 MILÍMETROS LARGURA DO PRODUTO - 10.5 CENTÍMETROS TAMANHO DE TELA VERTICAL - 1 POLEGADAS INTERFACE DE COMUNICAÇÃO - COM FIO TECNOLOGIA DE CONEXÃO - USB PADRÃO DE CONEXÃO SEM FIO - 802.11A QUANTIDADE DE BOTÕES - 3 NÚMERO DE PORTAS - USB 2.0 1 ETIQUETA NACIONAL DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (ENCE) - A+ FONTE DE ALIMENTAÇÃO - FUNCIONA COM BATERIA PLATAFORMA DE HARDWARE - PC SISTEMA OPERACIONAL - WINDOWS 10, 11 OU SUPERIOR, LINUX, CHROME OS, MACOS 10.5 OU SUPERIOR PESO DO PRODUTO - 120 G DIMENSÕES DO PRODUTO - 6.79 X 10.54 X 3.84 CM; 120 G</p>	MULTILASER	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 5.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**
02 – CONTRATADO: DE ROBERTI COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3476/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022.

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
53	2	UN	<p>PROCESSADOR 2.6 GHZ A 4.4 GHZ 6 CORES E 12 THREADS LGA 1200</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: FREQUÊNCIA BASE: 2.6GHZ CORES E THREADS: 6/12 VELOCIDADE DE MEMÓRIA: DDR4 VELOCIDADE DE MEMÓRIA SUPOSTADA: 2933 - 3200MHZ FREQUÊNCIA INTEL SINGLE CORE TURBO: 4.4GHZ FREQUÊNCIA INTEL ALL CORE TURBO: 4.2GHZ QUANTIDADE MÁXIMA DE PISTAS PCI EXPRESS: 20 SUPORTE PCIE GEN 4.0: SIM DESBLOQUEADO: NÃO COMPATIBILIDADE DE CHIPSET: 500 SERIES GRÁFICO INTEGRADO: INTEL UHD GRAPHICS 730 CONTROLADOR DE MEMÓRIA INTEGRADA: 2 CH TDP: 65W</p>	INTEL	R\$ 974,00	R\$ 1.948,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 1.948,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRONICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**
02 – CONTRATADO: E M DE OLIVEIRA SOLUÇÕES PÚBLICAS
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3476/2022
06 – PREGÃO ELETRONICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
32	10	UN	<p>ACCESS POINT PRO</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: RÁPIDO DUAL-BAND WI-FI: BANDAS SIMULTÂNEAS DE 450MBPS EM 2.4GHZ E 1300MBPS EM 5GHZ, SOMANDO 1750MBPS DE VELOCIDADE WI-FI. INTEGRADO SDN: PROVISIONAMENTO ZERO-TOUCH (ZTP)‡, GERENCIAMENTO CENTRALIZADO DE NUVEM E MONITORAMENTO INTELIGENTE. GERENCIAMENTO CENTRALIZADO: ACESSO A NUVEM E OMADA APP PARA MAIOR CONVENIÊNCIA E FÁCIL GERENCIAMENTO. ROAMING CONTÍNUO: STREAMS DE VIDEO E CHAMADAS DE VOZ NÃO SÃO AFETADOS QUANDO OS USUÁRIOS SE MOVEM DE LOCAL POE SUPORTE: SUPORTA AMBOS PADRÕES 802.3AF/AT E PASSIVO POE (POE ADAPTADOR INCLUSO) PARA INSTALAÇÕES FLEXÍVEL REDE SEGURA DE CONVIDADOS: JUNTO COM VÁRIAS OPÇÕES DE AUTENTICAÇÃO (SMS / FACEBOOK WI-FI / VOUCHER, ETC.) E AMPLAS TECNOLOGIAS DE SEGURANÇA SEM FIO. ADVANCED WIRELESS TECH.OTIMIZE O DESEMPENHO DA REDE COM TECNOLOGIAS MU-MIMO, BAND STEERING, AIRTIME FAIRNESS E BEAMFORMING</p>	UBIQUITI	R\$ 899,00	R\$ 8.990,00
33	3	UN	<p>ASPIRADOR E JATEADOR DE AR 110V</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: - COR: BRANCO - COMPRIMENTO DO CABO: 1,5 M - DIMENSÕES: 20 / 25 / 10 CM - PESO: 650 G ENERGIA: - TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 110 V - CONSUMO DE CORRENTE MÁXIMA: 1 A - POTÊNCIA NOMINAL: 100 W ACOMPANHA: - ASPIRADOR/ JATEADOR DE AR - 2 BICOS INTERCAMBIÁVEIS - 2 JOGOS DE FILTROS - 3 UNIDADES SOBRESSALENTES DE FILTRAGEM GARANTIA 12 MESES</p>	MASTRASUT	R\$ 297,80	R\$ 893,40
35	50	UN	<p>BATERIA NOBREAK 12V 34W</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: BATERIA 12 VOLTS 7 AMP HR 1234W F2 APLICAÇÕES</p>	CS3	R\$ 102,00	R\$ 5.100,00
			<p>ESTABILIZADORES UPS / NO-BREAKS / ESTABILIZADORES SISTEMAS DE SEGURANÇA E ALARME TELECOMUNICAÇÕES CIRCUITO FECHADO DE TV CAIXAS ELETRÔNICOS 24H CAIXAS DE LOJAS E SUPERMERCADOS DISPOSITIVOS ELETROELETRÔNICOS EQUIPAMENTOS MÉDICO - HOSPITALARES ESPECIFICAÇÕES: BATERIA VRLA ESTACIONÁRIA RECARREGÁVEL - BATERIA DE CHUMBO ÁCIDO REGULADA POR VÁLVULAS VOLTAGEM 12V CAPACIDADE NOMINAL 7 AMP DIMENSÕES(CM): 9,35 CM X 6,50 CM X 15,10 CM (ALT X LARG X COMP)</p>			
36	5	UN	<p>CONVERSOR DE FIBRA ÓTICA</p> <p>ESPECIFICAÇÕES: CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT DE MODO ÚNICO COMPATÍVEL COM PADRÕES IEEE 802.3AB E IEEE 802.3Z FORNECE CONFIGURAÇÃO DO SWITCH DE MODO DE TRANSFERÊNCIA FORÇADA / AUTO PARA PORTA FX ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA EM ATÉ 15 KM CONVERSOR DE MÍDIA E MÓDULO PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3AB, IEEE 802.3Z, IEEE 802.3X FUNÇÕES BÁSICAS CONTROLE DE FLUXO FULL DUPLEX (IEEE 802.3X) ESTENDE A DISTÂNCIA DA FIBRA EM ATÉ 15 KM PORTAS 1 PORTA SC/UPC 1000M 1 PORTA RJ45 10/100/1000M (AUTO MDI / MDIX) COMPRIMENTO DA ONDA 1310NM NETWORK MEDIA 1000BASE-LX FIBRA DE MODO ÚNICO NETWORK MEDIA 1000BASE-T UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) EIA/TIA-568 100 STP (MÁXIMO 100M) INDICADORES LED LIGADO, LINK, RX DIMENSÕES (LCA) 3,7 2,9 1,1 POL. (94,5 73,0 27,0 MM) FONTE DE ENERGIA ADAPTADOR DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA CONSUMO DE ENERGIA MÁXIMO 5,5W SEGURANÇA E EMISSÃO FCC, CE, ROHS</p>	GIGA	R\$ 249,00	R\$ 1.245,00
			DISCO RIGIDO INTERNO CAPCIDADE 2TERA BYTE			

37	5	UN	ESPECIFICAÇÕES: DISCO RIGIDO INTERNO 2TERA BYTE SATA 3 TAMANHO 3.5	HITACHI	R\$ 317,00	R\$ 1.585,00				
39	10	RL	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE	UHB	R\$ 37,50	R\$ 375,00				
			ESPECIFICAÇÕES TAMANHO 12MMX20MM COR TRANSPARENTE MATERIAL CLORETO DE POLIVINILO COMPONENTES INCLUSOS FITA DUPLA FACE DE ADESIVO							
			FITA PARA ROTULADORA D210							
40	10	UN	ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA LAMINADA BRANCA CARACTERÍSTICAS: - COMPATIVEL COM OS MODELOS TZ-231 / TZE-231 - FITA ADESIVA LAMINADA BRANCA COM IMPRESSÃO EM PRETO - LARGURA 12MM - PODE SER USADO COM TODOS OS ROTULADORES QUE ACEITEM FITAS "TZ" E "TZE" DE 12MM - MODELO T2Z-231	BROTHER	R\$ 33,00	R\$ 330,00				
			FONTE PARA ROTULADORA ETIQUETADORA							
41	2	UN	ESPECIFICAÇÕES: FONTE 9V 2A ROTULADOR PT-D210 ENTRADA: 100-240V 50/60HZ AC ENSÃO DE SAÍDA: DC 9V CORRENTE DE SAÍDA: 2.0A	BROTHER	R\$ 47,00	R\$ 94,00				
			KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO							
42	10	PAR	ESPECIFICAÇÕES: COR PRETO ALTURA DO PRODUTO 3.9 CENTÍMETROS LARGURA DO PRODUTO 11.5 CENTÍMETROS FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATTERY POWERED PILHAS OU BATERIAS INCLUSAS SIM NÚMERO DE UNIDADES 1 PESO DO PRODUTO 650 G DIMENSÕES DO PRODUTO 0.2 X 11.5 X 3.9 CM; 650 G FUNCIONA A BATERIA OU PILHA ? SIM	C3 TECH	R\$ 79,90	R\$ 799,00				
			LIMPA CONTATO EM SPRAY 300 ML PARA ELÉTRICO E ELETRÔNICO.							
43	5	UN	ESPECIFICAÇÕES: SPRAY ÁLCOOL ISOPROPÍLICO LIMPA PLACA E CIRCUITO 300ML	PRIME	R\$ 14,25	R\$ 71,25				
44	20	UN	MINI RACK DE PAREDE 3U	MAX ELETRO N	R\$ 273,00	R\$ 5.460,00				
			ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: 20CM ALTURA X 550MM LARGURA X 300MM PROFUNDIDADE:							
			MONITOR 21.5 LED IPS FULL HD							
45	15	UN	ESPECIFICAÇÕES: INFORMAÇÕES TÉCNICAS ALTURA 37.5 BRILHO 250 CD/M² COMPRIMENTO 18.3 DIMENSÕES LXXP LARGURA 57.7 PESO 0.0 PRODUTO MONITOR RESOLUÇÃO 1920 X 1080 FULL HD TAMANHO ÚNICO TIPO DE TELA LED IPS FHD	AOC	R\$ 909,00	R\$ 13.635,00				
			MOUSE ÓPTICO							
46	100	UN	ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: USB COR: PRETO TECNOLOGIA DE DETECÇÃO DE MOVIMENTO: ÓPTICO COMPRIMENTO DO CABO 1.8M PESO: 87G INTERFACE: USB TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: COM CABO DPI: 1600	MULTILASER	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00				
			MULTÍMETRO DIGITAL							
			ESPECIFICAÇÕES: - TENSÃO MÁXIMA ENTRE QUALQUER TERMINAL E O TERRA: 600 V; - DISPLAY (LCD): 6000 CONTAGENS, ATUALIZAÇÃO 3/SEGUNDOS; - TIPO DE PILHAS: 2 AAA, NEDA 24A, IEC LR03; - VIDA ÚTIL DA BATERIA: 200 HORAS NO MÍNIMO; - TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0 °C A 40 °C; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -30 °C A 60 °C. UMIDADE RELATIVA: - UMIDADE							
47	2	UN	DE OPERAÇÃO: SEM CONDENSAÇÃO QUANDO 28 °C); - PROTEÇÃO DE FUSÍVEL PARA ENTRADAS DE CORRENTE: FUSÍVEL FAST 11A, 1000V; - DIMENSÕES (AXLXC): 142 MM X 69 MM X 28MM; - PESO: 200 G; - CLASSIFICAÇÃO IP: IEC 60529: IP 40; - SEGURANÇA: IEC 61010-1: 600 V CAT III, GRAU DE POLUIÇÃO 2; - AMBIENTE ELETROMAGNÉTICO: IEC 61326-1: PORTÁTIL. VOLTS CA: - FAIXA: 6,000 V / 60 V / 600 V; - RESOLUÇÃO: 0,001 V / 0,01 V / 0,1 V; - PRECISÃO: 1,0 % + 3; - PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA: 600 V; - IMPEDÂNCIA DE ENTRADA (NOMINAL): >10 MO 60 DB EM CC, 50 HZ OU 60 HZ. TENSÃO CC: - FAIXA: 6,000 V	EXBOM	R\$ 61,00	R\$ 122,00				
			/ 60 V / 600 V; - RESOLUÇÃO: 0,001 V / 0,01 V / 0,1 V; - PRECISÃO: 0,5 % + 3; - PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA: 600 V; - IMPEDÂNCIA DE ENTRADA (NOMINAL): >10 MO 100 DB EM CC, 50 HZ OU 60 HZ; - RELAÇÃO DE REJEIÇÃO EM MODO NORMAL: > 60 DB EM 50 HZ OU 60 HZ. MILIVOLTS CA: - FAIXA: 600,0 MV; - RESOLUÇÃO: 0,1 MV; - PRECISÃO: 3 % + 3; - PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA: 600 MV; - IMPEDÂNCIA DE ENTRADA (NOMINAL): >1M, 80 DB EM 50 HZ OU 60 HZ. RESISTÊNCIA (OHMS): - FAIXA: 400 O / 4,000 KO / 40 KO / 400 KO / 4,000 MO / 40 MO; - RESOLUÇÃO: 0,1 O / 0,001 KO / 0,01 KO / 0,1 KO / 0,001 MO / 0,01 MO; - PRECISÃO: 0,5% + 3 / 0,5% + 2 / 0,5% + 2 / 0,5% + 2 / 0,5% + 2 / 1,5% + 3. CAPACITÂNCIA: - FAIXA: 50 NF / 500 NF / 5,000 F / 50 F / 500 F / 1000 F; - RESOLUÇÃO: 0,01 NF / 0,1 NF / 0,001 F / 0,01 F / 0,1 F / 1 F; - PRECISÃO: 2 % + 5 / 2 % + 5 / 5 % + 5 / 5 % + 5 / 5 % + 5 / 5 % + 5. FREQUÊNCIA HZ (10 HZ - 100 KHZ): - FAIXA: 50 HZ / 500 HZ / 5,000 KHZ / 50 KHZ / 100 KHZ; - RESOLUÇÃO: 0,01 HZ / 0,1 HZ / 0,001 KHZ / 0,01 KHZ / 0,1 KHZ; - PRECISÃO: N/A. CICLO DE SERVIÇO: - FAIXA: 1% A 99%; - RESOLUÇÃO: 0.10%; - PRECISÃO: N/A. CORRENTE CA (40 HZ A 200 HZ): - FAIXA: 4,000 A / 10 A; - RESOLUÇÃO: 0,001 A / 0,01 A; - PRECISÃO: 1,5% + 3. CORRENTE CC: - FAIXA: 4,000 A / 10 A; - RESOLUÇÃO: 0,0001 A / 0,01 A; - PRECISÃO: 1,5% + 3. ITENS INCLUSOS: - MULTÍMETRO DIGITAL QUE CABE EM SUA MÃO; - TERMINAIS DE TESTE; - 2 PILHAS AAA (INSTALADAS); - MANUAL DO USUÁRIO.							
			NOTEBOOK ULTRAFINO							
48	3	UN	ESPECIFICAÇÕES: COR: PRATA OU PRETO PROCESSADOR: COM 6 NUCLEOS E 12 THREADS - CORES / THREADS: HEXACORE / 12 THREADS - CACHE: 3MB L2 / 8MB L3 - CLOCK: 2.1GHZ (4.0GHZ MAX TURBO) - VÍDEO INTEGRADO RAM: - 8GB - 4GB SOLDADO DDR4-3200 + 4GB SO-DIMM DDR4-3200 - EXPANSÍVEL ATÉ 20GB (4GB SOLDADO + 16GB SO-DIMM DDR4-3200) TELA: - 15.6" - FULL HD (1920 X 1080) ANTIRREFLEXO - FORMATO DE TELA: 16:9 WIDESCREEN - BRILHO DA TELA: 250 NITS - TIPO DE PAINEL: TN - ABERTURA DE TELA: 180 GRAUS	LENOVO	R\$ 3.848,00	R\$ 11.544,00				
			CONECTIVIDADE: - WI-FI: WIFI 2X2 AC - BLUETOOTH: BLUETOOTH 5.0 - AUDIO (PORTA COMBO PARA HEADSET/HEADPHONE): 1 - USB (3.2) GEN 1: 1 - USB (2.0): 1 - LEITOR DE CARTÕES: LEITOR DE CARTÕES 4 EM 1 (SD, SDHC, SDXC, MMC) - SAÍDA HDMI (1.4B): 1 CÂMERA: - HD-720P COM PRIVACIDADE MICROFONE: - MICROFONE TIPO DUAL ARRAY AUDIO (ALTO-FALANTES): - ALTO-FALANTES (2 X 1.5W) TECLADO E TOUCHPAD: - PTP TOUCHPAD: 1 - TECLADO PADRÃO BRASILEIRO: 1 - TECLADO NUMÉRICO: 1 ENERGIA: - BATERIA: 2 CÉLULAS 38WH - BATERIA REMOVÍVEL: NÃO - ADAPTADOR AC: 65W							
50	25	UN	PILHA 9V.	DURACELL	R\$ 5,00	R\$ 125,00				
			PINCEL ANTIESTÁTICO							
51	5	UN	ESPECIFICAÇÕES: PINCEL VOLTADO PARA LIMPEZA DE PLACAS ELETRONICAS ESPECIFICAÇÕES: - MATERIAL: POLIPROPILENO - DIMENSÕES DAS CERDAS: 45X4X25MM - COMPRIMENTO: 143MM	ESD	R\$ 16,20	R\$ 81,00				

52	2	UN	PLACA MAE LGA 1200 PARA PROCESSADORES 10" E 11" ESPECIFICAÇÕES: CHIPSET B560 MEMÓRIA ARQUITETURA: DUAL CHANNEL CAPACIDADE: 128 GB FREQUÊNCIA: 2133 MHZ / 5333 MHZ TIPO: DDR4 GRÁFICO 1 X DISPLAYPORT 1 X HDMI SUPORTE MULTI-GPU AMD QUAD-GPU CROSSFIRE SLOTS DE EXPANSÃO 1 X SLOT PCI EXPRESS X16 4.0 1 X SLOT PCI EXPRESS X16 3.0 (OPERANDO MODO X4) 1 X SLOT PCI EXPRESS X1 3.0 ARMAZENAMENTO 6 X CONECTORES SATA 6 GB/S 1 X M.2 (PCI-E 4.0 X4) 1 X M.2 (PCI-E 3.0 X4) LAN REALTEK GBE LAN CHIP (1 GBIT/100 MBIT) ÁUDIO REALTEK AUDIO CODEC HIGH DEFINITION AUDIO 2/4/5, 1/7.1-CHANNEL AMP-UP AUDIO PORTAS NO PAINEL TRASEIRO 1 X PS/2 KEYBOARD/MOUSE PORT 1 X USB TYPE-C PORT, WITH USB 3.2 GEN2 SUPPORT 1 X USB 3.2 GEN2 TYPE-A PORT (RED) 2 X USB 3.2 GEN1 PORTS 6 X USB 2.0/1.1 PORTS	AS ROCK	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
54	2	UN	1 X DISPLAYPORT 1 X HDMI PORT 1 X RJ-45 PORT 6 X AUDIO JACKS PAINEL INTERNO 1 X 24-PIN ATX MAIN POWER CONNECTOR 1 X 8-PIN ATX 12V POWER CONNECTOR 1 X CPU FAN HEADER 1 X WATER COOLING CPU FAN HEADER 3 X SYSTEM FAN HEADERS 2 X ADDRESSABLE LED STRIP HEADERS 2 X RGB LED STRIP HEADERS 6 X SATA 6GB/S CONNECTORS 2 X M.2 SOCKET 3 CONNECTORS 1 X FRONT PANEL HEADER 1 X FRONT PANEL AUDIO HEADER 1 X USB TYPE-C HEADER, WITH USB 3.2 GEN 1 SUPPORT 1 X USB 3.2 GEN 1 HEADER 2 X USB 2.0/1.1 HEADERS 2 X THUNDERBOLT ADD-IN CARD CONNECTORS 1 X TRUSTED PLATFORM MODULE HEADER (FOR THE GC-TPM2.0 SPI/GC-TPM2.0 SPI 2.0 MODULE ONLY) 1 X SERIAL PORT HEADER 1 X CLEAR CMOS JUMPER 1 X Q-FLASH PLUS BUTTON BIOS 1 X 256 MBIT FLASH USE OF LICENSED AMI UEFI BIOS PNP 1.0A, DMI 2.7, WFM 2.0, SM BIOS 2.7, ACPI 5.0 FORMATO MICRO-ATX RECURSOS EASYTUNE FAST BOOT GAME BOOST ON/OFF CHARGE RGB FUSION SMART BACKUP SYSTEM INFORMATION VIEWER SUPPORT FOR Q-FLASH PLUS I/O CONTROLLER HW MONITORING	ACER	R\$ 6.290,00	R\$ 12.580,00
55	2	PAR	PROJETOR FULL HD COM 4.000 LUMENS ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS GERAIS: - 26 CANAIS + 121 SUBCANAIS - UTILIZA A BANDA FR/S/GMR* - COMPATÍVEL COM PILHAS RECARREGÁVEIS - ATÉ 10 HORAS DE CONVERSAÇÃO* - COMPATIBILIDADE COM CARREGADORES PORTÁTEIS - ACOMPANHA BASE CARREGADORA - COMPATÍVEL COM FONES DE PADRÃO P1* (NÃO INCLUSO) - FUNÇÃO VOX* / SCAN* - POSSUI LANTERNA LED -	BAOFEN E	R\$ 229,60	R\$ 459,20
56	5	UN	RADIO WALK TALK ALERTA EM VIBRACALL - SENSOR DE QUEDA NA ÁGUA E FLUTUAÇÃO INDICADOR PILHAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALCANCE MÁXIMO APROXIMADO: AREÁ URBANA 1KM	GOLDEN FIR	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00
57	2	UN	SSD NVME LEITURA DE 3500MBS/ GRAVAÇÃO 3000MB/S ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DIGITAL: 512 GB VELOCIDADE DE LEITURA: 3500 MEGABYTES PER SECOND TAMANHO DE CACHE: 2 TB	IBOX	R\$ 306,00	R\$ 612,00

			USAR. COM TRAVA DE SEGURANÇA REFORÇADA ALTURA MÍNIMA: 0,95M ALTURA MÁXIMA: 1,8M DIÂMETRO DE ABERTURA DOS PÉS: 0,9M PESO SUPORTADO: 20KG			
58	2	UN	TABLET 3GB DE RAM ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DA MEMÓRIA 64 GB TAMANHO DA MEMÓRIA RAM INSTALADA 3 GB TAMANHO DE TELA VERTICAL 10.4 POLEGADAS PROCESSADOR OCTA-CORE 2.0GHZ TECNOLOGIA SEM FIO WI-FI	SAMSUNG	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
62	50	UN	MEMÓRIA RAM DDR4 4GB 2400 MHZ PARA DESKTOP ESPECIFICAÇÕES: MEMÓRIA RAM DDR4 4GB 2400 MHZ PARA DESKTOP	KINGSTON	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
63	25	UN	MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333 MHZ PARA DESKTOP ESPECIFICAÇÕES: MEMÓRIA RAM DDR3 4GB 1333 MHZ PARA DESKTOP	KINGSTON	R\$ 77,00	R\$ 1.925,00
64	15	EMBALAGE	PILHA ALCALINA 1,5V	DURACE	R\$ 8,77	R\$ 131,55
		M	ESPECIFICAÇÕES: PILHA ALCALINA AA 1,5V- EMBALAGEM COM 04	LL		
65	10	UN	SWITCH 24-PORT GIGABIT TL-SG1024D ESPECIFICAÇÕES: PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3 IEEE 802.3U IEEE 802.3AB IEEE 802.3X INTERFACE: 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO (AUTO MDI/MDIX) MÍDIA DE REDE: 10 BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 3, 4, 5 (MÁXIMO 100M) 100 BASE-TX 1000 BASE-T: UTP CABO CATEGORIA 5, 5E (MÁXIMO 100M) FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 100-240VAC 50/60HZ MONTAGEM: RACK MOUNTABLE CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA: 13,08 W (220V/50HZ) DISSIPACÃO MÁXIMA DE CALOR: 44,63BTU/H CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 48GBPS TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 35,7MPPS TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 8K MOLDURA JUMBO: 10 KB TECNOLOGIA GREEN: SIM MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA: ARMAZENAR E ENCAMINHAR CERTIFICAÇÃO: FCC, CE, ROHS TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0° C ~40° C (32° F ~104° F) TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40° C ~70° C (-40° F ~158° F) UMIDADE DE OPERAÇÃO: 10 ~90 SEM CONDENSAÇÃO UMIDADE DE ARMAZENAMENTO: 5 ~90 SEM CONDENSAÇÃO DIMENSÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO (A X C X L): 4,3 CM X 29,4 CM X 18 CM DIMENSÕES COM EMBALAGEM (A X C X L): 8 CM X 40,5 CM X 25 CM PESO DO PRODUTO: 1.158G PESO COM EMBALAGEM: 2.226G	TECHNOLOGY	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 89.457,40

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2022

- 01 – CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE**
02 – CONTRATADO: R DE CARVALHO LIMA FABRICAÇÃO E COMÉRCIO DE MÓVEIS
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 Decreto Municipal n.º 4.662/2005 Decreto Municipal n. 5.849/2009 e Decreto Municipal n.6.002/2009;
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3476/2022
06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 088/2022
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;

ITEM	QUANT	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
34	30	UN	BATERIA DE BIOS PARA PLACA MÃE DE COMPUTADOR ESPECIFICAÇÕES: -CAPACIDADE NOMINAL: 3V -MATERIAL: LITHIUM -APLICAÇÃO PRINCIPAL: RELÓGIOS, CALCULADORAS, COMPUTADORES PORTÁTEIS, ETC. -BATERIA DE LITHIUM NÃO RECARREGÁVEL. -PRODUTO DE ALTA QUALIDADE.	FLEX	R\$ 4,40	R\$ 132,00
38	5	UN	EXTENSAO PARA 03 TOMADA DE 10A COM 10M BRANCA ESPECIFICAÇÕES: EXTENSAO PARA 03 TOMADA DE 10A COM 10M BRANCA	FERNIK	R\$ 38,00	R\$ 190,00
49	50	UN	PATCH CORD CAT6 COM 1METRO	PLAS	R\$ 7,50	R\$ 375,00
59	100	UN	TECLADO USB MULTIMIDIA PRETO ESPECIFICAÇÕES: TECLADO MULTIMIDIA INTERFACE: USB TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE: COM CABO FUNÇÃO DE TECLAS DE ATALHO: VOLUME, MUDO, LEITURA / PAUSA COR:PRETO DISPOSIÇÃO: PORTUGUES ABNT2 QUANTIDADE DE TECLAS: 108 TECLAS TIPO DE TECLA: CHICLETE	MILENIO	R\$ 43,99	R\$ 4.399,00
60	3	UN	ALICATE DE CRIMPAR RJ45 VAZADO ESPECIFICAÇÕES: ALICATE DE CRIMPAR FACIL PARA CONECTORES RJ 45 VAZADO CONECTOR EZ CRIMP RJ-45 COM PASSAGEM	MILENIO	R\$ 68,00	R\$ 204,40
61	2	FRASCO	PLUG RJ 45 MACHO CAT6 CRIMPA FACIL FURADO ESPECIFICAÇÕES: KIT CRIMPA FACIL CAT5E EZ CRIMP CONTATO OURO COM 100	EXBOM	R\$ 40,00	R\$ 80,00
VALOR TOTAL:*****						R\$ 5.380,00

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2022,

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;

CONTRATADO: INSTITUIÇÃO FINANCEIRA VALOR SOCIEDADE DE CRÉDITO DIRETO S/A;

OBJETO: CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMO PESSOAL, COM CONSIGNAÇÃO EM FOLHA DE PAGAMENTO, PARA SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, APOSENTADOS E DOS PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

DO PRAZO: 48 (QUARENTA E OITO) MESES;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5052/2022.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO 004/2022;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO AMBIENTAL (FUNCAM);

CONTRATADO: ENGECAM CONSTRUÇÕES LTDA – ME;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993;

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO E REFORMAS PREDIAIS

PRAZO C. ADM: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS;

PRAZO OBRA: 90 (NOVENTA) DIAS;

VALOR: R\$ 143.021,42 (CENTO E QUARENTA E TRÊS MIL VINTE E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: COD REDUZIDO Nº 577;

NOTA DE EMPENHO: NE Nº 20, DE 18/07/2022;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 15637/2021.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 047/2020;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ;

CONTRATADO: EMPRESA MONT MORIA TRANSPORTES EIRELI;

OBJETO: CONTINUAÇÃO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTES DE ALUNOS DA ÁREA RURAL.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

VALOR GLOBAL: R\$ 104.819,11 (CENTO E QUATRO MIL OITOCENTOS E DEZE-NOVE REAIS E ONZE CENTAVOS),

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: CÓDIGO REDUZIDO Nº 473

NOTA DE EMPENHO: NE Nº 629, DE 28/06/2022;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 3899/2020.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2021; **CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADO: CONSTRUTORA LBS LTDA OBJETO;

OBJETO: ACRÉCIMO DE VALOR;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

VALOR GLOBAL: R\$ 79.050,70 (SETENTA E NOVE MIL CINQUENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: CÓDIGO REDUZIDO Nº 489;

NOTA DE EMPENHO: NE Nº 662 DE 11 DE JULHO DE 2022;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 12560/2021.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 038/2021;

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;

CONTRATADO: CONSTRUTORA LBS LTDA;

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO NO CONTRATO DE IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE LAZER (PRAÇA E QUADRA NO BAIRRO VILA DOS REMÉDIOS),

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

DO PRAZO: 240 (DUZENTOS E QUARENTA) DIAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 4320/2021

ERRATA

NO EXTRATO DO 2º TERMO DE ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 008/2019 CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ E O BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL S/A, PUBLICADO NO BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSÁ (NOTÍCIA OFICIAL Nº 1257) EM 12/11/2021, FICAM INCLUÍDAS AS SEGUINTE ALTERAÇÕES:

ONDE SE LÊ:

CONTRATANTE: BANCO DO BRASIL S/A;

LEIA-SE:

CONTRATANTE: BANCO INDUSTRIAL DO BRASIL S/A;



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA**

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 362-GFT-2022

PROCESSO:13832/2019
CONTRIBUINTE(S): JOSÉ HENRIQUE DE SOUZA MARINS CPF: 498.336.777-20
INSC. MUN.: 17551-212050-212051 - Área construída: 80,63- 74,24 e 74,24 m² - Padrão: Casa/MÉDIO- Casa/MÈDIO e Telheiro/PRECÁRIO – Base de cálculo: R\$ 19.493,11, R\$ 17.948,26 e R\$ 887,91 – Alíquota 5% - Valor do imposto: R\$ 974,66; R\$ 897,41 e R\$ 44,40 - LANÇAMENTO Nº 117716580, 117716581 e 117716582 ISS OBRA IRREGULAR;

A Fiscalização Tributária da Prefeitura Municipal de Barra Mansa-RJ no uso de suas atribuições, na forma da Lei

FAZ SABER, a todos os que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que nos autos do processo administrativo nº 13832/2019 de 08 de Outubro de 2019 – Rotinas Tributárias – Revisão de Lançamento de IPTU em que foram verificadas obras irregulares e o ISS foi lançado. Tendo em vista a realização de tentativa para localizar o contribuinte, no endereço fornecido pelo próprio, não sendo assim possível citá-lo pessoalmente, nestas condições é promovida a presente citação por **EDITAL** conforme previsto no Artigo 358, Inciso VIII, Alínea “c” da Lei Complementar 057/2009, com prazo assinado de 30 (trinta dias) para querendo, apresentar defesa e/ou impugnação em face dos lançamentos realizados junto à Prefeitura Municipal de Barra Mansa-RJ, Secretaria Municipal de Fazenda / Gerencia de Fiscalização Tributária no horário de 08h 30min às 16h 30min, de segunda-feira a sexta-feira ou quitar o débito sob pena de não o fazendo, o mesmo ser inscrito em dívida ativa com possibilidade de execução na forma da lei.

O presente EDITAL será afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS, dado e passado nesta cidade de Barra Mansa-RJ. Após conclusão das rotinas processuais, esse será levado ao arquivo geral.

Barra Mansa, 08 de Agosto de 2022.

EDMILSON DE ABREU
FISCAL DE TRIBUTOS
MATR. 12219-0

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 363-GFT-2022

PROCESSO:08595/2018
CONTRIBUINTE(S): EDMILSON NUNES SILVA CPF: 052.850.587-40
INSC. MUN.: 197941 - Área construída: 41,48 - Padrão: Casa/MÉDIO- Casa/MÈDIO – Base de cálculo: R\$ 10.028,20 – Alíquota 5% - Valor do imposto: R\$ 501,41 - LANÇAMENTO Nº 117714324 ISS OBRA IRREGULAR;

A Fiscalização Tributária da Prefeitura Municipal de Barra Mansa-RJ no uso de suas atribuições, na forma da Lei

FAZ SABER, a todos os que o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que nos autos do processo administrativo nº 08595/2018 de 08 de Outubro de 2019 – Rotinas Tributárias – Revisão de Lançamento de IPTU em que foram verificadas obras irregulares e o ISS foi lançado. Tendo em vista a realização de tentativa para localizar o contribuinte, no endereço fornecido pelo próprio, não sendo assim possível citá-lo pessoalmente, nestas condições é promovida a presente citação por **EDITAL** conforme previsto no Artigo 358, Inciso VIII, Alínea “c” da Lei Complementar 057/2009, com prazo assinado de 30 (trinta dias) para querendo, apresentar defesa e/ou impugnação em face dos

lançamentos realizados junto à Prefeitura Municipal de Barra Mansa-RJ, Secretaria Municipal de Fazenda / Gerencia de Fiscalização Tributária no horário de 08h 30min às 16h 30min, de segunda-feira a sexta-feira ou quitar o débito sob pena de não o fazendo, o mesmo ser inscrito em dívida ativa com possibilidade de execução na forma da lei.

O presente EDITAL será afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS, dado e passado nesta cidade de Barra Mansa-RJ. Após conclusão das rotinas processuais, esse será levado ao arquivo geral.

Barra Mansa, 08 de Agosto de 2022.

EDMILSON DE ABREU
FISCAL DE TRIBUTOS
MATR. 12219-0



**ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO**

Auto de infração: 2022.FC.5326 aplicado em 01/08/2022.

Processo: 10329/2022
Nome: ORIENTAL 2004 VEICULOS LTDA
End.: Rua Miguel Gomes de Souza, nº 50 - Boa Vista II

Relatório: Lavra-se o presente auto de infração por não respeitar a exigência estabelecida no código de obras do município conforme texto seguinte: Por não apresentar junto a DFOB, laudo de estabilidade do muro lateral no prazo de 48 horas.

Barra Mansa, 01 de Agosto de 2022.

Valor da multa: R\$ 2.528,20 Fiscal: Fábio C. Silva .: 11043-4

PORTARIA N.º 021/2022 – SMPU

O Eng.º **EROS DOS SANTOS**, Secretário Municipal de Planejamento Urbano, no uso de suas atribuições de seu cargo, e de acordo com o constante no Processo administrativo nº 8305/2022

R E S O L V E:

Art. 1º - CONSTITUIR, Comissão de Organização e Avaliação do Processo Seletivo, visando selecionar diversos profissionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano de Barra Mansa, composta dos membros abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro.

- Luiz Octávio Cesar Goulart – Matrícula: 14.748
- Inácio Lino Pereira – Matrícula: 10.790
- Nathália Braga Ferreira – Matrícula: 18.100
- Carlos Antônio Baião de Almeida – Matrícula: 17.173

Art. 2º - Comissão seguirá estritamente as regras expressas nos Editais.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria n.º 19/2022 – SMPU, de 13/07/2022.

Barra Mansa, 08 de agosto de 2022.

ENG.º EROS DOS SANTOS
Secretário Municipal de Planejamento Urbano



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 052/2022;
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA RIO D'OURO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA DE SAÚDE MENTAL ;
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R\$ 73.090,50 (SETENTA E TRÊS MIL E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓDIGO REDUZIDO Nº 229;
NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1273 DE 30/06/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2028/2022.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 54/2022;
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA E A EMPRESA ENGECAM CONSTRUÇÕES LTDA-ME;
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE TANQUE SÉPTICO E FILTRO ANAEROBICO NA UPA CENTRO ;
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL: R\$ 91.997,01 (NOVENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E UM CENTAVO);
PRAZO ADM: 120 (CENTO E VINTE);
PRAZO OBRA: 60 (SESSENTA);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓDIGO REDUZIDO Nº 800
NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1277 DE 05/07/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5620/2021.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2022.
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS E A PROFISSIONAL ALINE DE GASPERI COTE GIL SALLES;
OBJETO: SERVIÇO PARA ATENDER PROFISSIONAIS NA ESPECIALIDADE OFTALMOLOGIA AS DEMANDAS DO SUS;
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL; R\$ 59.299,20 (CINQUENTA E NOVE MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS E VINTE CENTAVOS);
PRAZO: 12 (DOZE) MESES;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓDIGO REDUZIDO Nº 798;
NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1198 DE 29/06/2022 ;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5538/2021.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 066/2022;
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE BARRA MANSA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTOS DA DEMANDA EXCEDENTE AO PLANO OPERATIVO ANUAL – POA, REFERENTE AS INTERNAÇÕES DE URGÊNCIA AOS BENEFICIÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS;
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
VALOR GLOBAL; R\$ 2.526.700,00 (DOIS MILHÕES QUINHENTOS E VINTE E SEIS MIL E SETECENTOS REAIS);

PRAZO: 12 (DOZE) MESES;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓDIGO REDUZIDO Nº 857;
NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1469, DE 01/08/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10187/2022.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 037/2019 CREDENCIAMENTO;
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA e o PROFISSIONAL IGOR COIMBRA TEIXEIRA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA
PRAZO: 12 (DOZE) MESES;
VALOR: R\$ 127.104,11 (CENTO E VINTE E SETE MIL E CENTO E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS)
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: CÓD. REDUZIDO Nº 798 ;
NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1131 DE 27/06/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5496/2019.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 4º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 033/2019;
PARTES: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA e a PROFISSIONAL ELY REGINA ALVES DE OLIVEIRA BRASIL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO SERVIÇOS ESPECIALIZADO EM OFTALMOLOGIA;
PRAZO: 12 (DOZE) MESES;
VALOR GLOBAL: R\$ 36.600,00 (TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS REIAS).
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: CÓD. REDUZIDO Nº 736 ;
NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1168 DE 29/06/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5495/2019.

ERRATA

NA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 075/2021, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE BARRA MANSA POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSA E A EMPRESA SHINE CORTINAS E PERSIANAS LTDA, PUBLICADO NO BOLETIM INFORMATIVO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA (NOTÍCIA OFICIAL Nº 1258) EM 19/11/2021, FICAM INCLUÍDAS AS SEGUINTE ALTERAÇÕES:

ONDE SE LÊ:
VALOR GLOBAL: R\$ 16.999,92 (DEZESSEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS REAIS).

LEIA-SE:
VALOR GLOBAL: R\$ 8.643,92 (OITO MIL REAIS E SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 056/2022
PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS E A PROFISSIONAL THAMIRES MAGALHÃES DE SOUZA
OBJETO: SERVIÇO PARA ATENDER PROFISSIONAIS NA ESPECIALIDADE PSIQUIATRA AS DEMANDAS DO SUS;
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA NA ESPECIALIDADE PSICOLOGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERENCIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA AOS USUÁRIOS DO SUS
VALOR GLOBAL: R\$ 19.353,60 (DEZENOVE MIL TREZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS);
PRAZO: 12 (DOZE) MESES;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓDIGO REDUZIDO Nº 736;
NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1243 DE 30/06/2022;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 7310/2022.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 062/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ, ATRAVÉS DO FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, E A PROFISSIONAL GABRIELA GRANADO DUQUE SOARES,
OBJETO: MUNICÍPIO DE BARRA MANSÁ, ATRAVÉS DO FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE/SMS, E A PROFISSIONAL GABRIELA GRANADO DUQUE SOARES;

FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA NA ESPECIALIDADE DE ENDOCRINOLOGISTA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA GERENCIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA AOS USUÁRIOS DO SUS;

VALOR GLOBAL: R\$43.200,00 (QUARENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS),
PRazo: 12 (DOZE) MESES;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CÓDIGO REDUZIDO Nº 798;

NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1362 DE 19/07/2022;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8520/2022.

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 034/2019;

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA MANSÁ E O SR. ÁLVARO GONÇALVES DE SALLES;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

OBJETO: PRORROGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO;

PRazo: 12(DOZE) MESES;

VALOR GLOBAL: R\$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Cód. REDUZIDO Nº 736 E 798 ;

NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1174 E 1260 DE 29/06/2022 e 30/06/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5497/2019

EXTRATO CONTRATUAL

IDENTIFICAÇÃO DO INSTRUMENTO: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 048/2020;

PARTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93;

OBJETO: ACRÉSCIMO DE 25% ;

VALOR GLOBAL: R\$ 67.012,64 (SESSENTA E SETE MIL DOZE REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS),

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Cód. REDUZIDO Nº 623;

NOTA DE EMPENHO: NE Nº 1264, DE 30 DE JUNHO DE 2022;

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 5545/2020



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 FUNDO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA
 PERMANENTE DOS SERVIDORES PÚBLICOS
 MUNICIPAIS DE BARRA MANSÁ - FUNDAMP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001 DO CONTRATO Nº 017/2021

01- CONTRATANTE: Fundo de Assistência Médica Permanente dos Servidores Públicos Municipais de Barra Mansa - FUNDAMP

02- CONTRATADO: BMX – Vale Imagem Sociedade Empresaria LTDA.

03- OBJETO: Aditivo do prazo de vigência do contrato nº 017/2021 do processo de contratação de clínica para realização dos serviços de exames de imagens.

04- CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS:

05.001.04.122.0071.2172.33903900.00.0100000004.

05- VALOR GLOBAL: R\$ 208.680,00 (duzentos e oito mil e seiscentos e oitenta

reais).

06- PRAZO: 12 (doze) meses.

07- NOTA DE EMPENHO: 135.

08- DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

09- PROCESSO Nº: 09526/2021.

10- FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001 DO CONTRATO Nº 018/2021

01- CONTRATANTE: Fundo de Assistência Médica Permanente dos Servidores Públicos Municipais de Barra Mansa - FUNDAMP

02- CONTRATADO: PLGA Serviços Oftalmológicos LTDA.

03- OBJETO: Aditivo do prazo de vigência do contrato nº 018/2021 do processo de contratação de serviços profissionais de atendimento médico, sob a modalidade de consultas e exames de acordo com a Tabela AMB 92 e CH 0,40 na especialidade de Oftalmologia.

04- CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS:

05.001.04.122.0071.2172.33903900.00.0100000004.

05- VALOR GLOBAL: R\$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais).

06- PRAZO: 12 (doze) meses.

07- NOTA DE EMPENHO: 137.

08- DATA DA ASSINATURA: 09/08/2022.

09- PROCESSO Nº: 09528/2021.

10- FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

AO

ILMO. SR. DIRETOR EXECUTIVO

Através dos procedimentos efetuados no Processo de Compra/Serviço n.º 08755/2022, verificou-se que a presente contratação, para atender o **Departamento Médico**, configura a hipótese prevista no inciso II, do Artigo 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, pelos seguintes motivos: valor inferior ao limite estabelecido para licitação. Aquisição de insumos para atender as demandas do setor de enfermagem, a serem fornecidos por: **PATRIFARMAVR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LIMITADA, CNPJ: 10.446.149/0001-52 no valor de R\$ 476,00 (quatrocentos e setenta e seis reais).**

A consideração de V. Sa.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.

Maria Clara Moreno Reis
 Encarregada de Compras
 do FUNDAMP

AO

SETOR DE COMPRAS.

Tendo em vista o disposto no Inciso II do Artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e face à justificativa apresentada, **AUTORIZO** a efetivação da compra, com **Dispensa** de Licitação.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.

Nivaldo Oliveira Viana
 DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDAMP

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

AO

ILMO. SR. DIRETOR EXECUTIVO

Através dos procedimentos efetuados no Processo de Compra/Serviço n.º 08755/2022, verificou-se que a presente contratação, para atender o **Departamento Médico**, configura a hipótese prevista no inciso II, do Artigo 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, pelos seguintes motivos: valor inferior ao limite estabelecido para licitação. Aquisição de insumos para atender as demandas do setor de

enfermagem, a serem fornecidos por: **CIRURGICA RITSON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI, CNPJ: 31.722.537/0001-99 no valor de R\$ 2.206,60 (dois mil e duzentos e seis reais e sessenta centavos)**

A consideração de V. Sa.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.
Maria Clara Moreno Reis
Encarregada de Compras do FUNDAMP

AO
SETOR DE COMPRAS.

Tendo em vista o disposto no Inciso II do Artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e face à justificativa apresentada, **AUTORIZO** a efetivação da compra, com **Dispensa** de Licitação.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.
Nivaldo Oliveira Viana
DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDAMP

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

AO
ILMO. SR. DIRETOR EXECUTIVO

Através dos procedimentos efetuados no Processo de Compra/Serviço n.º **08755/2022**, verificou-se que a presente contratação, para atender o **Departamento Médico**, configura a hipótese prevista no inciso II, do Artigo 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, pelos seguintes motivos: valor inferior ao limite estabelecido para licitação. Aquisição de 03 (três) kits de aparelhos de pressão para atender as demandas do setor de enfermagem, a serem fornecidos por: **CIRURGICA RITSON COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELLI, CNPJ: 31.722.537/0001-99 no valor de R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)**

A consideração de V. Sa.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.
Maria Clara Moreno Reis
Encarregada de Compras do FUNDAMP

AO
SETOR DE COMPRAS.

Tendo em vista o disposto no Inciso II do Artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e face à justificativa apresentada, **AUTORIZO** a efetivação da compra, com **Dispensa** de Licitação.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.
Nivaldo Oliveira Viana
DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDAMP

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

AO
ILMO. SR. DIRETOR EXECUTIVO

Através dos procedimentos efetuados no Processo de Compra/Serviço n.º **08755/2022**, verificou-se que a presente contratação, para atender o **Departamento Médico**, configura a hipótese prevista no inciso II, do Artigo 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, pelos seguintes motivos: valor inferior ao limite estabelecido para licitação. Aquisição de insumos para atender as demandas do setor de enfermagem, a serem fornecidos por: **SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI, CNPJ: 06.065.614/0001-38 no valor de R\$ 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta centavos)**

A consideração de V. Sa.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.

Maria Clara Moreno Reis
Encarregada de Compras do FUNDAMP

AO
SETOR DE COMPRAS.

Tendo em vista o disposto no Inciso II do Artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e face à justificativa apresentada, **AUTORIZO** a efetivação da compra, com **Dispensa** de Licitação.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.

Nivaldo Oliveira Viana
DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDAMP

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

AO
ILMO. SR. DIRETOR EXECUTIVO

Através dos procedimentos efetuados no Processo de Compra/Serviço n.º **08755/2022**, verificou-se que a presente contratação, para atender o **Departamento Médico**, configura a hipótese prevista no inciso II, do Artigo 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, pelos seguintes motivos: valor inferior ao limite estabelecido para licitação. Aquisição de medicamentos para atender as demandas do setor de enfermagem, a serem fornecidos por: **SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI, CNPJ: 06.065.614/0001-38 no valor de R\$ 3.047,31 (três mil e quarenta e sete reais e trinta e um centavos)**

A consideração de V. Sa.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.
Maria Clara Moreno Reis
Encarregada de Compras do FUNDAMP

AO
SETOR DE COMPRAS.

Tendo em vista o disposto no Inciso II do Artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e face à justificativa apresentada, **AUTORIZO** a efetivação da compra, com **Dispensa** de Licitação.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.
Nivaldo Oliveira Viana
DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDAMP

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA

AO
ILMO. SR. DIRETOR EXECUTIVO

Através dos procedimentos efetuados no Processo de Compra/Serviço n.º **08755/2022**, verificou-se que a presente contratação, para atender o **Departamento Médico**, configura a hipótese prevista no inciso II, do Artigo 24, da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, pelos seguintes motivos: valor inferior ao limite estabelecido para licitação. Aquisição de medicamentos para atender as demandas do setor de enfermagem, a serem fornecidos por: **PATRIFARMAVR COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LIMITADA, CNPJ: 10.446.149/0001-52 no valor de R\$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)**

A consideração de V. Sa.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.
Maria Clara Moreno Reis
Encarregada de Compras do FUNDAMP

**AO
SETOR DE COMPRAS.**

Tendo em vista o disposto no Inciso II do Artigo 24 da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, e face à justificativa apresentada, **AUTORIZO** a efetivação da compra, com **Dispensa** de Licitação.

Barra Mansa 08 de agosto de 2022.

Nivaldo Oliveira Viana
DIRETOR EXECUTIVO DO FUNDAMP



PALÁCIO BARÃO DE GUAPY, PRAÇA DA BANDEIRA S/N
BARRA MANSÁ/RJ – CEP: 27.310-250
CNPJ: 30.658.272/0001-44 – tel: (24) 3326 0405
E-MAIL: cultura@barramansa.rj.gov.br

A Gerência Administrativo Financeira da Fundação Cultura Barra Mansa, através do Setor de Compras e Licitação, torna pública as licitações por dispensas e inexigibilidade, realizadas no período compreendido de MAIO a JULHO/2022, conforme os artigos 74 e 75, da Lei Federal nº 14133/21 e suas alterações.

RELATÓRIO DISPENSA MAIO a JULHO/2022

Processo	Fornecedor	Objeto	Data	Valor
7847/2022	HLL BM COMERCIO DE ELETROELETRONICO S LTDA ME	AQUISIÇÃO DE TONERS	10/06/2022	R\$ 700,00

RELATÓRIO INEXIGIBILIDADE MAIO a JULHO/2022

Processo	Fornecedor	Objeto	Data	Valor
8947/2022	GUTEMBERG MONTEIRO DA SILVA	APRESENTAÇÃO MUSICAL E DE DANÇA EM EVENTOS, REALIZAÇÃO DO ARRAIA DO BEM NO CORREDOR CULTURAL	30/06/2022	R\$ 1.200,00
	VITOR HUGO LEITE DE FREITAS			R\$ 1.000,00
	MEL ENTRETENIMENTO EIRELI			R\$ 2.000,00
	DANILO CALEGARI MANZELLA			R\$ 1.500,00
	CECILIA MARIA REIS VELOSO			R\$ 1.000,00

Atenciosamente,

Itallo Barbosa Diolindo
Mat. 16016
Resp. Compras e Licitação



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Barra Mansa

PORTARIA Nº 171/2022, DE 25 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSÁ, usando das atribuições legais de seu cargo,

CONSIDERANDO Decreto Municipal de nº 9.292 de 24 de Setembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. Jackson de Assis Rabelo, Coordenador de Resíduos Sólidos, mat. 99063, para a função de Gestor do Processo Administrativo nº 1375/2021, com objeto contratação de empresa especializada em coleta de Resíduos Sólidos Urbanos (lixo), manual e mecanizada e de resíduos de saúde.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor, Sr. Vinicius de Moraes Paiva, Gerente de Coleta de Resíduos, matrícula nº 554090, para Fiscal do processo acima mencionado.

Art.3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 172/2022, DE 26 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSÁ, usando das atribuições legais de seu cargo,

CONSIDERANDO Decreto Municipal de nº 9.292 de 24 de Setembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. Flawbervann Ribeiro Prudente, Coordenador de Água e Esgoto, mat. 99147, para a função de Gestor do Processo Administrativo nº 1982/2017, com objeto contratação de empresa especializada em locação e manutenção corretiva/preventiva de sistema de gerador e dosadores de solução oxidante a base de hipoclorito de sódio.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora, Sra. Raquel Brazilina de Almeida, Gerente de Operação de Etas e Etes, matrícula nº 6343, para Fiscal do processo acima mencionado.

Art.3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 173/2022, DE 26 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSÁ, usando das atribuições legais de seu cargo,

CONSIDERANDO Decreto Municipal de nº 9.292 de 24 de Setembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. Flawbervann Ribeiro Prudente, Coordenador de Água e Esgoto, mat. 99147, para a função de Gestor do Processo Administrativo nº 2210/2019, com objeto aquisição e instalação de gerador de hipoclorito em substituição ao cloro gás.

Art. 2º - DESIGNAR a servidora, Sra. Raquel Brazilina de Almeida, Gerente de Operação de Etas e Etes, matrícula nº 6343, para Fiscal do processo acima mencionado.

Art.3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 174/2022, DE 27 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSÁ, usando das atribuições legais de seu cargo,

C O N S I D E R A N D O Decreto Municipal de nº 9.292 de 24 de Setembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. Ricardo Augusto Teixeira Costa, Coordenador de Planejamento, mat. 557473, para a função de Gestor do Processo Administrativo nº 2422/2022, com objeto contratação de empresa especializada para construção de muro de contenção em rip-rap e drenagem pluvial.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor, Sr. José Eduardo Soares de Almeida, Engenheiro Civil, matrícula nº 9709, para Fiscal do processo acima mencionado.

Art.3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 175/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. José Carlos Braz, mat. 1001-4, para substituir o funcionário, Sr. Ricardo Siqueira Ramalho dos Santos, mat. 99135, no Cargo de Gerente de Informática, no período de gozo de férias de 20 (vinte) dias com início em 22/Agosto/2022 e término em 10/Setembro/2022.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 177/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

C O N S I D E R A N D O Decreto Municipal de nº 9.292 de 24 de Setembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. Flwabervann Ribeiro Prudente, Coordenador de Água e Esgoto, mat. 99147, para a função de Gestor do Processo Administrativo nº 3034/2022, com objeto aquisição de 2 (duas) válvulas de retenção de 85mm e 100mm.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor, Sr. Wagner Mathias Motta, Gerente de Controle de Perdas, matrícula nº 09555, para Fiscal do processo acima mencionado.

Art.3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 178/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

C O N S I D E R A N D O Decreto Municipal de nº 9.292 de 24 de Setembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. Ricardo Augusto Teixeira Costa, Coordenador de Planejamento, mat. 557473, para a função de Gestor do Processo Administrativo nº 2825/2022, com objeto contratação de empresa especializada em engenharia para execução de rede de drenagem em servidão pública.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor, Sr. José Eduardo Soares de Almeida, Engenheiro Civil, matrícula nº 9709, para Fiscal do processo acima mencionado.

Art.3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 179/2022, DE 29 DE JULHO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

C O N S I D E R A N D O Decreto Municipal de nº 9.292 de 24 de Setembro de 2018.

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. Ricardo Augusto Teixeira Costa, Coordenador de Planejamento, mat. 557473, para a função de Gestor do Processo Administrativo nº 3473/2021, com objeto eventual aquisição de conjunto motobomba, para uso na distribuição de água tratada, na elevatória Getúlio Vargas.

Art. 2º - DESIGNAR o servidor, Sr. José Eduardo Soares de Almeida, Engenheiro Civil, matrícula nº 9709, para Fiscal do processo acima mencionado.

Art.3º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 180/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

C O N S I D E R A N D O Processo Administrativo nº 3.355/2022,

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Sra. Queila de Oliveira Pereira, mat. 8176, para substituir o funcionário, Sr. Máximo Marcelino de Souza, mat. 8907, no Cargo de Gerente de Faturamento, no período de gozo de férias de 20 (vinte) dias com início em 12/Setembro/2022 e término em 01/Outubro/2022.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo

PORTARIA Nº 181/2022, DE 08 DE AGOSTO DE 2022

DIRETOR EXECUTIVO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE BARRA MANSA, usando das atribuições legais de seu cargo,

C O N S I D E R A N D O memorando da Coordenadoria Jurídica de nº 172/2022;

R E S O L V E

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Sr. João Paulo Andrade Nascimento, mat. 11719, para substituir a funcionária, Sra. Emanuelle de Souza Oberst Cordovil, mat. 99.121, no Cargo de Coordenadora Jurídica, no período de gozo de férias de 30 (trinta) dias com início em 18/Julho/2022 e término em 18/Agosto/2022.

Art.2º - Esta portaria passa a vigorar a partir da presente data retroagindo seus efeitos para o dia 18/Julho/2022.

Adilson Delgado Rezende
Diretor Executivo